МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а,

тел. (8453) 75-48-79, 76-25-53

ПРИКАЗ

30.05.2024                                     № 267-од

Об организации индивидуального отбора

при приёме обучающихся в профильный 10 класс

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П «Об

утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные

государственные учреждения и муниципальные образовательные учреждения для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

профильного обучения»,постановлением Правительства Саратовской области от 28.02.2019 № 129-П «О

внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П»,

положением о порядке индивидуального отбора при приёме в профильные классы (группы) МОУ «СОШ

№ 31»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 класс с

профильным направление: социально-экономического профиля в следующем составе:

- председатель комиссии: Кемпель С.И., заместитель директора по УВР,

- члены комиссии:

                                 Волосожар М.И., учитель математики,

                                 Кляйнфельдер Н.Е., учитель русского языка и литературы,

                                 Ермохина Л.Б., учитель истории и обществознания,

                                 Косенко Ю.А., секретарь.

2. Определить период работы комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в

10 профильный класс с 01 июля по30 июля 2024 года.

3. Определить сроки подачи родителями (законными представителями) обучающихся

документов для участия в индивидуальном отборе в 10 профильный класс с 1 по 15 июля 2024 года.

4. Утвердить график работы комиссии по проведению индивидуального отбора в 10 профильный

класс (приложение).

5. Установить нижний предел первичных баллов для отбора обучающихся по результатам

основных государственных экзаменов по двум профильным предметам:

Математика – 12б. (2б. по геометрии)

География – 17 б.

Обществознание – 17б.

Информатика – 9б.

6. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в 10 профильный класс:

- заявление родителей (законных представителей) на имя руководителя образовательной организации;

- аттестат об основном общем образовании (копия);

- паспорт обучающегося (копия);

-ведомость результатов государственной итоговой аттестации по программам основного общего

образования, к которой указаны первичные баллы и отметки, полученные по результатам государственной

итоговой аттестации (ОГЭ);

- по собственной инициативе родители (законные представители) обучающегося вправе представить иные

документы, подтверждающие индивидуальные образовательные достижения обучающихся по

профильным предметам (профильными предметами считаются те предметы, которые сдаются на ГИА для

поступления в профильный класс, и те предметы, которые будут изучаться на профильном уровне в 10-11

классах).

7. Комиссии по итогам проведения анализа документов, представленных для участия в

индивидуальном отборе составить ранжированный список обучающихся и 16 июля 2024 года

выставить на официальный сайт школы.

8. Членам комиссии 23 июля 2024 года составить список обучающихся, рекомендованных к

зачислению в 10 класс профильного обучения на основании ранжированного списка обучающихся.

При равенстве баллов у обучающихся, претендующих на последнее или последние места из

установленного количества мест для приема, преимущественное право на включение в список

обучающихся, рекомендованных к зачислению, получают обучающиеся, имеющие более высокий

средний балл аттестата об основном общем образовании и более высокие годовые отметки по

профильным предметам.

9. Довести список обучающихся рекомендованных к зачислению до сведения родителей (законных

представителей) через официальный сайт школы в сети Интернет 23.07.2024 года.

10. С 23.07.2024 г. по 31.07.2023г. произвести прием заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся на зачисление в 10 профильный класс, личных дел обучающихся, подлинников

аттестатов об основном общем образовании.

11. Издать приказ о зачислении в 10 профильный класс 31.07.2024 г.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора        В.В. Сизова

Приложение к приказу

№ 267-од от 30.05.2024

График

работы комиссии по индивидуальному отбору

 обучающихся в 10 профильный класс

МОУ «СОШ № 31»

на 2024-2025 учебный год

Дата Время Мероприятие

01.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

02.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

03.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

04.07.2024  10.00-12.00 Прием документов

05.07.2024  10.00-12.00 Прием документов

10.07.2024  10.00-12.00 Прием документов

11.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

12.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

13.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

14.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

15.07.2024 10.00-12.00 Прием документов

16.07.2024 10.00-14.00 Заседание комиссии по проведению

индивидуального отбора в 10 профильный

класс, составление ранжированного

списка и размещение его в сети Интернет

23.07.2024-

31.07.2024

10.00-14.00 Прием подлинников документов и личных

дел обучающихся рекомендованных к

зачислению

31.07.2024   Приказ о зачислении

		2024-07-16T12:16:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ